М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.02.2020
Ола

№ 25

Об итогах муниципального этапа V Всероссийского конкурса детского и
юношеского творчества «Базовые национальные ценности» в

образовательных учреждений МО «Ольский городской округ»

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2019 год, во
исполнение приказа министерства образования Магаданской области от
29.10.2019 года № 836/112 «О проведении регионального этапа V
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые
национальные ценности» с ноября 2019 года по декабрь 2019 года проведен
муниципальный этап V Всероссийского конкурса детского и юношеского
творчества «Базовые национальные ценности» (далее - Конкурс).

Конкурс направлен на формирование гармоничной личности, воспитание
гражданина России на основе базовых национальных ценностей. Всего на
Конкурс представлены 16 работ из 3 образовательных учреждений округа
(МКОУ «Детский сад № 6 «Золотой ключик» п.Ола», МКУ ДО «ЦЦО детей
п.Ола» и МКОУ «Основная общеобразовательная школа с.Тахтоямск»).

На основании вышеизложенного и в соответствии с решением жюри
муниципального этапа V Всероссийского конкурса детского и юношеского
творчества «Базовые национальные ценности»:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса на основании
протоколов жюри согласно Приложению, к настоящему Распоряжению.

2. Бутко СБ., заведующему городским методическим кабинетом:
2.1. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги научной конференции учащихся.
2.2. Рассмотреть итоги Конкурса на заседании окружного методического

объединения учителей-предметников, учителей начальных классов.
2.3. Направить работы победителей и призеров на региональный этап для

участия в V Всероссийском конкурсе детского и юношеского творчества
«Базовые национальные ценности».

3. Руководителям образовательных учреждений (Новгородовой О.Е.,
Черныш О.Н., Волковой И.А.):

3.1. Рекомендовать поощрить педагогов за подготовку победителей и
призеров муниципального этапа V Всероссийского конкурса детского и
юношеского творчества «Базовые национальные ценности».

3.2. Активизировать работу и участие учащихся образовательных
организаций в региональном этапе VI Всероссийского конкурса детского и
юношеского творчества «Базовые национальные ценности» в 2020-2021 г.г.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.А. Сиротин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от 21.02 2020 г. № 25

Итоги муниципального этапа V Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества
«Базовые национальные ценности» образовательных учреждений

МО «Ольский городской округ»

№
п/
п

Ф.И.О. автора Дата
рождения

(возрастная
категория)

Образовательная
организация
(полностью),
контактный

телефон, e-mail

Номинал
И Я

Тематика
(подтемы)

Название работы Ф.И.О. руководителя,
контактный телефон, е-

mail

Победитель/
призер

1 . Коровина
София

(до 7 лет) МКОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Рисунок Человечество
Многообразие

народов

«Жизнь людей на
Крайнем Севере»

Кондратьева Надежда
Ивановна

призер

2. Глущенко
Светлана

(до 7 лет) МКОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Рисунок Природа
Заповедная

природа

«Охота медведя» Кондратьева Надежда
Ивановна

призер

3. Воробьев
Петр

(до 7 лет) МКОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Рисунок Патриотизм

Служение
Отечеству

«Освобождение» Аврамко Эллона
Александровна

участник

4. Косицин
Андрей

(до 7 лет) МКОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Рисунок Гражданственност
ь

Служение
Отечеству

«На службе» Аврамко Эллона
Александровна

участник

5. Умрихина (до 7 лет) МКОУ «Детский Рисунок Природа «Там на Аврамко Эллона участник

5. Умрихина
Маргарита

(до 7 лет) МКОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Рисунок Природа
Заповедная

природа

«Там на
неведомых
дорожках»

Аврамко Эллона
Александровна

участник

6. Трифонова
Ольга

(до 7 лет) МКОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Рисунок Здоровье
Спорт

«Заяц силач» Кожевникова Елена
Романовна

участник

7. Савенко
Кристина

(до 7 лет) МКОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Рисунок Природа
«Заповедная

природа»

«Тихо в зимнем
лесу»

Кожевникова Елена
Романовна

участник

8. Милешкин
Руслан

(до 7 лет) МКОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Рисунок Природа
«Родная земля»

«Яблоневый сад» Кожевникова Елена ,
Романовна

участник

9. Слепцова
Ангелина

(с 8-10 лет) МКОУ «Основная
общеобразовательн

ая школа
с.Тахтоямск»

Современ
ная

притча»

Человечество
Общечеловечески

е ценности

Бурундук и
белка»

Красовская Марина
Иннокентьевна

участник

10. Демитриева
Владислава

(с 8-10 лет) МКОУ «Основная
общеобразовательн

ая школа
с.Тахтоямск»

Рисунок труд и творчество,
созидание

«Г ороду-много
зелени!»

Шахурдина Анна
Юрьевна

участник

11. Ракитянский
Вячеслав

(с 8-10 лет) МКОУ «Основная
общеобразовательн

ая школа
с.Тахтоямск»

Рисунок Человечество
Многообразие

народов

«Народности
России»

Шахурдина Анна
Юрьевна

участник

12. Бабдева
Юлия

(с 8-10 лет) МКОУ «Основная
общеобразовательн

ая школа
с.Тахтоямск»

Рисунок Здоровье
Здоровое питание

«Полезная еда» Шахурдина Анна
Юрьевна

участник

13. Бернатавичус
Петр

(с 8-10 лет) МКОУ «Основная
общеобразовательн

ая школа
с.Тахтоямск»

Рисунок Природа
Любовь к природе

«Красота зимнего
леса»

Шахурдина Анна
Юрьевна

участник

14. Вьюшина
Руслана

(от 11 до 15
лет)

МКУДО«ЦЦО
детей п.Ола»

Рисунок Природа
Любовь к

животному миру

«Мой котенок
«Пуфик»»

Шитакова Вера
Геннадьевна

призер

15. Подкопаева
Арина

(от 16 до 21
года)

М1СУДО«ЦЦО
детей п.Ола»

Рисунок Традиционные
российские

религии.
Представление о

духовности

«Иисус-добрый
пастырь»

Шитакова Вера
Геннадьевна

победитель

16. Шитакова
Кристина

(от 16 до 21
года)

МКУДО«ЦДО
детей п.Ола»

Рисунок Природа
Заповедная

природа

«Бабочка
Голубянка»

Шитакова Вера
Геннадьевна,

призер